¹⁾ „Die 13 novembris 1335. Gugius de Cassica coram domino comite conqueritur super Annam imperatricem uxorem imperatoris Bulgariae dicens a tribus annis in loco dicto Alnest (?) sibi per fortium abstulit duas petias stamentis valoris yperp. 120.

Gance de Poça

Radosta famulus qui fuit Petragne de Bonda

Pervoe nepos Obrat Stopich

Bosich Ruticevich }
Deco Decomanoset } de Prisren

Gange du Poça coram domino comite conqueritur super dictam imperat-

бѣгването на тази българска царица отъ Търново, тя намѣрила убѣжище въ Дубровникъ. Дознанието продължило до 1337 г., когато билъ разпитанъ последния свидетелъ, който сжщо потвърдилъ, че е станало подобно отнемане на две парчета платъ на стойностъ отъ 120 перпера.¹⁾ Изглежда, че се касаело по-скоро за неплатена доставка на нѣкои вещи, поръжчани отъ лица близки до царицата, които се грижели за нея и плащали доставкитѣ. Че българската царица въ Дубровникъ не е била сама, разбираме отъ нѣкои по-късни документи. Презъ 1340 г. къмъ нейната свита е имало нѣколцина души българи. Между мжжетѣ сж споменати Добромиръ, Радославъ и Миладинъ. Въ нотариалнитѣ книги на дубровнишката република сж записани презъ лѣтото на 1340 г. три договора за продажби. Единъ следъ другъ тѣзи лица, числящи се къмъ свитата на българската царица, сж продали предъ нотариуса своитѣ коне.²⁾ При продажбата всѣки единъ

ricem dicens quod dicto loco et tempore abstulverunt duas petias panni de tornai de uyperp. 80 quod omnia dixit Give esse comune inter ambos.

Predicti testes.

Gugius de Cassica

Radosta famulus Petragne } testes.

Gugius de Cassica testis juratus et examinatus super dicta lamentatione dicti Gance coram domino comite et juratis iudicibus Nicola de Mence et Luce de Vitagna suo sacramento dixit et testis fuit se loco et tempore in lamentatione contento fuisse presens et vedisse quod pro parte dicte imperatricis fuerunt ablata eidem Gance duo petia de tornai. Interrogatus quanto temporis est dixit de passati erint tres anni. Interrogatus de personis dixit ego Prvoe et Radosta et fuit Alneste*. Дубр. арх. Div. canc. X f. 87 v^o.

¹⁾ „Gance de Poça testis examinatus super lamentatione dicti Junii coram juratis iudicibus Theodoro de Bodaça et Nicola de Mence suo sacramento interrogatus dixit et testificavit se loco et tempore in lamentationem contentis vidisse dominam imperatricem Bulgariae auferentem per vim eidem Junio de Casica duas patias de drapho valoris uyperp. 120 vel circa“. a. 1337. indict. 5 die 17 febr.

Die 20 septembris anno et indictione, Radosta famulus qui fuit Petrane de Bonda testis examinatus super lamentatione dictorum Junii et Gance coram domino Blasenno socio de comitis et juratis iudicibus Theodoro de Bodaça et Nicola de Mence suo sacramento interrogatus dixit et testificavit se loco et tempore in lamentatione contento vedisse per dictam dominam imperatricem auferentem ipsis Junio et Gance 4 petias de stamento videlicet unius quoque duas. Div. canc. XI f. 88.